101學年度第 1學期第 2次花師教育學院主管會議紀錄

會議時間：101年 9月 10（星期二）上午 10：00

會議地點：花師教育學院大樓三樓 A309會議室

主    席：張院長德勝                      紀錄：陳慧鳳

出席人員:張德勝院長、課程系周水珍主任、課程系劉明洲副主任

         特教系蔡幸璇助理(代)、教行系范熾文主任、體育系林如瀚主任

         幼教系賴姿伶助理（代）、師培中心羅寶鳳主任

列席人員：陳慧鳳、劉修豪

壹、報告事項

1.9/24(一)中午於 D120知動教室舉行 101學年度期初全院教職員聚會-慶祝教師節與中秋節

餐會，屆時請各系邀請老師踴躍出席。歡迎學生組隊參與敬師活動(師培中心敬師奉茶儀

式)。

2.本院跨領域計劃《科學傳播中的閱讀與理解-文化與眼動訊息的取向》由古智雄老師擔任計

劃主持人執行本項四年期計劃，核定總金額$1,997,100元。

3.本(101)學年度計有 35位教師接受第 2次教師評鑑，請提醒受評教師應於 9月 25日前將受

評資料送所屬學系，各系請於 10月 15日前完成初評，送學院辦理複評作業。

4.為推選 101學年度校教評會及校務會議代表，請各系協助轉知所屬教師於 9/18(下週二)15

時前至系辦行使投票權。

5.學院為參加第十二屆研究所博覽會，請各系提供研究所招生海報 100份（幼教系海報供

參），並請各系於 10月 10日前提供參展宣導同學與老師名單，院辦預訂於 10月 18日（四）

中午辦理行前說明會。

6.課務方面，請各系提供一門核心能力課程，供全校學生選讀。

7.學院大廳各單位簡介海報版型—上聯單位圖檔建議採學院建築系列照片；下聯則以師生動

態活動剪輯照呈現。各單位內容如需修改請於本週三(9/12)中午前提供秋梅。

貳、討論事項

【第一案】

案由：轉知校務規劃發展會議決議學校最優先推動項目—修訂教師評鑑與升等辦法，請提出

具體可行辦法,請  討論。

說明：檢附校規發展會議紀錄，請提供修訂意見，俾於 9月 21日前彙送人事室彙整。

決議：為考量並尊重教師的專業屬性，教學、研究、輔導與服務分數，建議改採由申請教師

由各項彈性範圍內自訂比例配分，總分合計為 100分。彈性比例範圍如下：

      研究項目 40%-60%；教學項目 30%-50%；輔導與服務項目 10%-30% 。

【第二案】

案由：有關邀請自我評鑑諮詢委員事宜，請  討論。

決議：建議諮詢委員名單如下:

姓  名 現職機構 職  稱 個人經歷

吳清基 淡江大學教育

政策與領導研

究所

講座教授 民國 79年--86年 教育部中等教育司司長、技術職業教育司司

長

民國 86年--88年 行政院參事

民國 88年--89年 教育部常務次長

民國 89年    教育部政務次長

民國 89年--90年 國立教育研究院籌備處主任

民國 91年--97年 臺北市教育局局長

民國 97年--98年 臺北市副市長

民國 98年 9月-  教育部部長

楊國賜 國立嘉義大學 特約講座

教授

1983/08-1988/10 臺師大教授兼社會教育系主任暨社會教研究

所所長

1988-11-1992/01  教育部社會教育司司長  1992/02-1993/02

教育部主任秘書

1993/03-1995/07  教育部高等教育司司長

1995/08-1999/01  教育部常務次長

1999/02~2000/02  教育部政務次長

2000/02~2005/02 國立嘉義大學校長

陳伯璋 國立台南大學 講座教授 1985/02~1993/11 臺灣師大副教授、教授

1993/11-2001/07花蓮師範學院校長、教授

2001/08~2002/07 台灣師大教授

2002/08-2007/07 淡江大學教授

2007/08-2008/07 致遠管理學院講座教授

2008/08-2010/07 國家教育研究院籌備處主任

2010/08-迄今 臺南大學講座教授

黃政傑 靜宜大學 講座教授 1981 台師大教研所教授

1976-1987 美國哈佛大學訪問學者

1990-1997 台師大教育研究中心主任

2001-2007 台南師院校長、台南大學校長

2007-2010 明道大學、中州科技大學講座教授

2010/09-2012/03 中州科技大學校長

吳清山 國家教育研究

院

院長 1987-1989臺北市立師範學院初等教育系副教授兼主任秘書

1990-1992臺北市立師範學院初等教育系副教授兼系主任

1992-1998臺北市立師範學院初等教育研究所教授兼所長

1999-2002 臺北市立師範學院校長

1999-2006臺北市立師範學院國民教育研究所教授

2006-2008 財團法人高等教育評鑑中心基金會執行長

2008-2009臺北市政府教育局局長

2007年-臺北市立教育大學教育行政與評鑑研究所教授

※東吳大學師資培育中心客座講座教授

※臺灣教育政策與評鑑學會理事長、中華民國學校建築研究學

會理事長

※中國教育學會理事、中華民國師範教育學會理事、中華民國

教育行政學會理事、中華民國學校行政研究學會監事

參、臨時動議：

   1.基於公平原則，研究生口試地點如選擇於壽豐校區以外場地舉行，應由該生自行負擔場

地費用。

   2.為增進本院研究生研究風氣與論文論述的能力，請規範研究生於提出論文計畫口試前，

需參加 3次以上的學長姊畢業口考發表。

   3.教育部核定之公費教師名額如附表，提供各系擬定 102學年度簡章招生之用。今年暑假

期間主動爭取本校公費教師名額頗具成效，本院系主任可提前規劃組團再派會縣市教育

處爭取本校公費教師名額。

肆、散會：12時 50分。

國立東華大學國小、特幼及中等學校公費生核定名額一覽表(101 年 3月 21 日教育部函修正)

身

分

別

縣市
專長

類別

名

額

修畢年/享公

費年

受領

公費

年數

分發

年度
分發學校 科系

甄選

方式

一

般

生

公

費

花蓮縣 音樂 1

103年 6月

/101年 8月

-103年 6月

2年

104

年 8

月

古風國小(101.5.30府教學

字第 1010097280號函同意

延緩分發)

音樂

系
卓獎生

花蓮縣 英語 1

102年 6月

/101年 8月

-102年 6月

1年

103

年 8

月

古風國小

英美

系/張

文琦

卓獎生

花蓮縣 英語 1

103年 6月

/101年 8月

-103年 6月

2年

104

年 8

月

舞鶴國小 未定 卓獎生

花蓮縣 英語 1

103年 6月

/101年 8月

-103年 6月

2年

104

年 8

月

馬遠國小 未定 卓獎生

臺東縣 英語 1

105年 6月

/102年 8月

-105年 6月

3年

106

年 8

月

蘭嶼地區 未定 卓獎生

臺東縣 音樂 1

105年 6月

/102年 8月

-105年 6月

3年

106

年 8

月

蘭嶼地區
音樂

系
卓獎生

台北市 英語 1

106年 6月

/102年 8月

-106年 6月

4年

107

年 8

月

未指定學校
課程

系

指考入

學

花蓮縣

自然 2

106年 6月

/102年 8月

-106年 6月

4年

107

年 8

月

西寶國小
課程

系

指考入

學

臺東縣

106年 6月

/102年 8月

-106年 6月

4年

107

年 8

月

未指定學校
教行

系

推甄入

學

新竹市 體育 1

106年 6月

/102年 8月

-106年 6月

4年

107

年 8

月

大庄小學
體育

系

指考入

學

花蓮縣

音

樂

2

103年 6月

/101年 8月

-103年 6月

2年

104

年 8

月

華大附小

音樂

系

卓獎生

新竹市

106年 6月

/102年 8月

-106年 6月

4年

107

年 8

月

大庄小學
指考入

學

花蓮縣
特殊

教育
1

102年 6月

/101年 8月

-102年 6月

1年

103

年 8

月

豐濱國小

特教

系/賴

蔓綺

卓獎生

花蓮縣
特殊

教育
1

106年 6月

/102年 8月

-106年 6月

4年

107

年 8

月

富里國小
特教

系

推甄或

指考入

學

花蓮縣
幼兒

教育
1

103年 6月

/101年 8月

-103年 6月

2年

104

年 8

月

奇美國小(附幼)
幼教

系
卓獎生

花蓮縣
幼兒

教育
1

106年 6月

/102年 8月

-106年 6月

4年

107

年 8

月

新社國小
幼教

系

推甄或

指考入

學

臺東縣

國文

科/

中等

1

105年 6月

/102年 8月

-105年 6月

3年

106

年 8

月

蘭嶼地區 未定 卓獎生

原

住

民

公

費

花蓮縣

英語 2

106年 6月

/103年 8月

-106年 6月

4年

107

年 8

月

佳民國小
課程

系
推甄入

學

花蓮縣 4年

107

年 8

月

立山國小
教行

系

花蓮縣 體育 1

106年 6月

/103年 8月

-106年 6月

4年

107

年 8

月

太平國小
體育

系

推甄入

學

新竹縣 一般 1

104年 6月

/101年 8月

-103年 6月

3年

105

年 8

月

未指定學校
課程

系

甄選入

學或卓

獎生